
日病会発第 40 号 

2020年 7月 20日 

 

一般社団法人日本病院会 主催 

医療安全管理者養成講習会 

継続講習 

参加者 各位 

 

一般社団法人日本病院会    

会 長  相 澤 孝 夫    

医療安全対策委員会      

委員長   福 永 秀 敏    

 

 

2020年度 医療安全管理者養成講習会 9月分（第 2クール両日） 

継続講習延期について 

（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、「2020 年度 医療安全管理者養成講習会」にお申込みいただきありがとうご

ざいます。 

本講習会につきまして、東京都内の新型コロナウイルスの感染状況が 4 段階ある警戒の

レベルが最も深刻な表現に引き上げられたことを受け、2020年 9月 4日（金）、5日（土）、

11日（金）、12日（土）に開催を予定しております「医療安全管理者養成講習会継続講習」

の開催を延期することといたしました。都合をつけて参加のお申込みをいただいたにもか

かわらず、延期となり申し訳ございませんが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

今後の対応につきましては別添の資料をご参照ください。敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



事  務  連  絡 

2020年 7月 20日 

一般社団法人日本病院会 主催 

医療安全管理者養成講習会 

参加者 各位 

一般社団法人日本病院会 

医療安全管理者養成講習会事務局 

 

医療安全管理者養成講習会 9 月分（第 2 クール）につきましては、先にお知らせしまし

たとおり、開催を延期いたします。今後の対応につきましてご連絡いたします。 

 

■ 中止の対応について 

 継続講習 9 月分（第 2 クール）は延期とし、日程並びに開催方法が決まり次第再度ご連

絡をさせていただきます。 

 

■ 認定期限について 

 2020年 1月 1日～2020年 12月 31日までに認定期限を迎える認定者は 1年間の更新猶

予としております。但し認定期間は次年度に認定更新をした場合でも、現在の認定期限よ

り 5年間とさせていただきます。 

 また、監査等で認定証が必要な場合は 1 年分の認定証明書を発行いたしますので、ご希

望の場合はメールにてお問い合わせください。 

 

■ 参加費について（お振込みいただいている方） 

 既にお振込みいただいております参加費につきましては、振替とさせていただきます。

日程のご都合が合わず、ご参加いただけない場合はさらに別日へ振替をすることも可能で

ございます。但し猶予期間中にご受講をお願いいたします。 

 

■ 参加について（お振込みがまだの方） 

 お申込みいただき、お振込みされていらっしゃらない方につきましては、期限内にお振

込みが無い場合は自動的にキャンセル扱いとさせていただきますので、ご連絡は不要でご

ざいます。 

 

 ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

以上 

 


